RAPORTIAUDITITTE PAVARUR
MBI KONTROLLIN LIGJOR TE LLOGARIVE VJETORE TE
SHOQERISE “TRIOS” SH.A.
(per periudhen 01.01.2013 - 31.12.2013)
DREJTUAR:
ORTAKUT TE VETEM
TE
SHOQERISE “TRIOS”SH.A

me adrese: Rruga e Dibres, Tirane
perfagesuar nga z. Klodjan Sula

I nderuar z. SULA,

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare te shogerise “TRIOS” SH.A, ge jane
bashkelidhur ketij raporti, te cilat perfshijne:

Bilancin Kontabel ge mbyllet me 31.12.2013, pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te veta dhe pasqyren e flukseve te parave per
ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te metodave kontabile te
rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Drejtimi i Shoqerise Tuaj, eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te
ketyre Pasqyrave Financiare, te cilat jane pergatitur ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit te Raportimit Financiar(SKK).

Kjo pergjegjesi perfshin: Hartimin,venien ne zbatim dhe mbajtjen e Kkontrollit te
brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paragitjien me singeritet te pasqyrave
financiare, te cilat jane pa anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit
apo per te zgjedhur dhe zbatuar metoda te pershtateshme kontabile si dhe per te bere
cmuarjet kontabile, ge jane te arsyeshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia jone eshte qe te shprehim, nje opinion tonin ne cilesine e Ekspertit
Kontabel te Regjistruar dhe te japim nje siguri te arsyeshme dhe te mjaftueshme,
per vertetesine dhe rregullshmerine e ketyre Pasqyra Financiare bazuar ne
auditimin tone.

Ne kemi Kkryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Auditimit(SNA). Keto standarte kerkojne qe ne te zbatojme kerkesat etike dhe te
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planifikojme dhe kryejme auditimin tone per te dhene siguri te arsyeshme, ne se
pasqyrat financiare jane pa anomali materiale .

Ne berjen e vleresimeve te rrezikut, audituesi ka marre ne konsiderate Kkontrollin ¢
brendshem perkates, te entitetit Tuaj, ne pergatitjen dhe paragitjen me sinqeritet te
pasqyrave financiare neé menyre (e te hartoje procedurat e auditimit, qe jane te
pershtateshme per rrethanat, por jo per gellimin e shprehjes se opinionit, efektivitetin e
kontrollit te brendeshm te entitetit Tuaj .

Auditimi, gjithashtu, perfshiu vleresimin ¢ pershtatshmerise se metodave kontabile te
perdorura dhe logjiken e cmuarjeve kontabile te bera nga drejtimi, si dhe per vleresimin ¢
paraqitjes se pergjithshme te Pasqyrave Financiare.

Gjate periudhes ushtrimore 2013, nuk pati kufizime gjate procesit te auditimit.

Ne besojme se evidenca e auditimit, ge ne kemi marre eshte ¢ mjaftueshme dhe ¢
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Sipas opinionit tone:

Pasqyrat financiare paragesin ne menyre te drejte, ne te gjitha aspektet materiale,
gjendjen financiare te shogerise “TRIOS”SH.A me date 31/12/2013 dhe per
rezultatin e veprimtarise per ushtrimin e mbyliur ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit te Raportimit Financiar (SKK) dhe parimet e
pergjithshme te pranuara per to.

Tirane, me 28.03.2014 N RANE - AL
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Shogeria TRIOS SHA TIRANE Ne Leke

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013

e aE Y o el TR e
| AKTIVET AFATSHKURTRA 49,728,884 53,353,943
1 Aktivet monetare® 3,692,592 6,999,630
> Banka 3 3,692,592 6,988,162
> Arka 4 0 11,468
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim D
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 31,420,024 26,950,872
> Kliente 74 19,791,159 20,568,163
> Debitore,Kreditore te tjere 8 0 2,150,000
> Tatim mbi fitimin : 9 2,267,156 1,172,216
> Jvsh 10 9,361,709 2,710,493
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 11
> Te tjera tatime (tatim ne burim parapagim) : 12 0 350,000
> 13
4 Inventari 14 13,162,922 17,801,667
> Lendet e para 15 2,680,881 J83 511
> Inventari Imet 16 420,000
> Prodhim ne proces i 7
> Produkte te gatshme 18
> Mallra per rishitje 19 7,912,041 15,318,156
> Parapagesa per furnizime 20 2,150,000 2,150,000
4 21
5 Aktive biologjike afatshkurtra |, 22
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 20
7 Parapagime dhe shpenzimey te shtyra 24 1,553,346 1,601,774
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 1,553,346 1,601,774
> 26
] AKTIVET AFATGJATA 27 57,254,955 9,234,183
1 Investimet financiare afatgjata 28
2 Aktive afatgjata materiale 29 3,018,417 3,771,706
> Toka 30
> Ndertesa 31
> Makineri dhe paisje 32 2,798,360 3,497,950
> Aktive tjera afat gjata materiale 7722338 220,057 273,756
3 Ativet biologjike afatgjata &x}@ & ’3&
4 Aktive afatgjata jo materiale ‘Qy & P> Y?&% 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar g“ s
ra afatgjata ¥ : 2

,236,538 5,462,477
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Shogeria TRIOS SHA TIRANE Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
~ Periudha Periudha _I
_ " | Raportues Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 96,130,566 41,649,536
1 Derivativet 40
2 Huamarjet 41 0
> Overdraftet bankare 42
> Huamarrje afat shkuatra 43
3 Huat dhe parapagimet 44 96,130,566 41,649,536
> Te pagushme ndaj furnitoreve 45 49,937,079 19,783,025
> Te pagushme ndaj punonjesve 46 411,691 56,256
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. . 47 161,613 129,720
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 56,000 68,200
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim o 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52 38,794,575 21,612:335
> Dividente per tu paguar 53 3,069,608
> Debitore dhe Kreditore te tjere 54 3,700,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55
5 Provizionet afatshkurtra 56
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 58 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59
> Bono te konvertueshme 60
2 Huamarje te tjera afatgjata 61
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 62
4 Provizionet afatgjata 63
TOTALI PASIVEVE (I+l) 96,130,566 41,649,536
] KAPITALI 10,853,273 20,938,590
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.) 67
3 Kapitali aksionar 68 13,350,000 13,350,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi ( inanciar




Shogeria

TRIOS SHA

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

TIRANE

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

1 |Shitjet neto 77 72,247,812 158,002,287
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 78 49,311,394 5,462,477
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 79
4 |Materialet e konsumuara 80 109,864,759 141,421,754
5 |Kosto e punes 81 9,959,576 6,407,941
Pagat e personelit 82 8,936,180 5,632,700
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 83 1,023,396 775,241
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 84 753,288 912,099
7 |Shpenzime te tjera 85 4,540,120 7,432,064
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 125,117,743 156,173,858
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 87 -3,5658,537 7,290,906
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 88
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 89
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 90 42,828 8,658
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 91
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 92 3137 8,658
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 93 -20,009
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 94 59,700 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 42,828 8,658
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 96 -3,515,709 7,299,564
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 97 0 729,956
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 98 6,569,608




Shogeria

TRIOS SHA

TIRANE

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

~ Periudha

Peritidha

. Péi’a_ a*rd!‘jese/'
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 51,936,630 29,760,133
Fitimi para tatimit -3,5615,709 7,299,564
Rregullime per :
Amortizimin/Zhvleresime 753,288 912,099
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-4,420,724 1,215,134
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 4,638,745 2,932,830
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguaf
54,481,030 18,130,462
nga aktiviteti ;
MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 0 -729,956
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -48,774,061 -5,603,401
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -48,774,061 -5,603,401
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0
Interesi i arketuar shpenzim nisje 0
Dividentet e arketuar 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -6,569,607 -21,650,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar + zmadhim kapitali -6,569,607 -21,650,000
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 7772223407 038 2,506,732
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4492898
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SUBJEKTI  TRIOS SHA
NIPT L12805203J

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT TRIOS SHA N 31.12.2013

NR LLOJI | AUTOMUJETIT KAPACITETI |TARGA |VLERA
1|AuTOBOT AA338BB 1414424
2|AuTOBOT ; AA380BB 272810.4
3|auToBOT AA339BB 602140
4|auTOBOT AA383BB 445419.2
5|GJYSME RIMORKIO TR8071T 63566.4

I Siomaroraeemerve . | 0 T Y | o75Esen

ADMINISTRATORI

klodjan Sula
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TRIOS SHA 2013
~ Aktivet Afatgjata Materiale 2013
Nr Emertimi __Gijendie Shtesa Pakesime |- Gjendje
01.01.2013 31.12.2013

1 |KAMIONA 3,497,950 1,856,999 1,640,951
2 |PAJISJE FISKALE AED 31,382 20,097 11,285
3 |PROGRAM FINANCA 5 63,468 28,702 34,766
4 |PC ACER 42,410 35,999 6,412
5 |mobilje zyre leke 136,495 0 31,728 104,767
6 |AAM ne proces leke 5.462,477| 48,774,061 0 54,236,538
7 0 0 0
8 0 0 0
9 0 0 0

TOTALI 0.234,182| 48,774,061 1,973,525 56,034,718

= Amortizimi A.A.Materiale 2013 e
: 31.12.2013

1 |KAMIONA 1,157,409 699,590 1,856,999
2 |PAJISJE FISKALE AED 13,821 6,276 20,097
3 |PROGRAM FINANCA 5 19,182 9,520 28,702
4 |PC ACER 25,396 10,603 35,999
5 |mobilje zyre leke 4,429 27,299 31,728
6 |AAM ne proces leke 0 0 0
v 0 0
8 0 0
9 0 0

TOTALI 1,220,237 753,288 0 1,973,525
Nr Emertimi Sasia na—Gé%D%%B Shtesa Pakesime 31G‘{e2nc21ga1 =
1 |KAMIONA 5 3,497,950 699,590 2,798,360
2 |PAJISJE FISKALE AED 1 34,382 6,276 25,106
3 |[PROGRAM FINANCA 5 1 63,468 9,520 53,948
4 |PC ACER 1 42,410 10,603 31,808
5 |mobilje zyre leke 136,495 0 27,299 109,196
6 |AAM ne proces leke 5,462,477 48,774,061 0 54,236,538
7 0 0 0
8 0 dremea. 0 0
9 0 ,(%ﬁ,;\,.w SHo=, 0 0

TOTALI 9,234,182 48,?3{0’ i 3? 57,254,955
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- Pasqyrat Financiare 2013 TRIOS SHA

Shogeria “TRIOS” sha, eshte themeluar si e tile me 28.03.2011 me objekt te veprimtarise “tregeti me
shumice te solarit kategoria IVb, bitumit kategoriaVb dhe mazut kategoria Vb..."

1. Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e pergatities sé pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligiin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financiare’ dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos
historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te drejtave te kostatuara. Ato
paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatoher per here te pare dhe aplikimi i tyre, sipas kerkesave

te SNK-ve, eshte bere ne menyre perspektive.
Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar formati i SKK-2

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njinen sipas kontabilitetit t€ t& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t€ gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés, né té cilen ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vierésohen me
vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihnen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim

kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja
Transaksionet né monedhé t& huaj nuk ka.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili nuk eshte i njejte me fitimin kontabel qe
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasi shoqgeria ka shpenzime te panjohura sipas
legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 %

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
arkétuar né para regjistronen né bilanc me kosto t€ amortizuar. Kostoja € amortizuar e kérkesave pér tu
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto té
reajizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturg, kontraté ose dokument tjetér).




Pasqyrat Financiare 2013 TRIOS SHA

Pasivet financiare
Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u

shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston & amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, géshté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu gé pasivet
financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar
né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

2. AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare (likuiditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor
2012 jane si me poshte:

arka ne leke ‘ leke
arka eur leke

g

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.
Tepricat e shprehura né monedhg t& huaj nuk ka.

3. Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit koqtgbel 2012
deklarohen si vijon: ; 5 //
(

- ol :
Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Kliente/ Kérkesa té arkétueshme 19,791,159 20,568,163
(iiyDebitore/Kreditore te tiere 0 2,150,000
(iii) Tatim mbi fitimin 2,267,156 1.172,216
(iv) Tvsh 9,361,708 2,710,493

im parapagim) i

T

(v) Te tjera tatime (tatim ne bu

Kliente/kerkesa te arketueshme perfageson te drejtat per tu arketuar ndaj Klienteve per shumen 19,791,159
leke dhe bashkengjitur ketyre pasqyrave eshte edhe nje liste analitike deri me 31.12.2013.

Tatim mbi fitimin perfageson shumen e tatim fitimit te paguar teper pas zbritjes se detyrimit te tatimit mbi .
fitimin sipas bilancit te vitit 2013 te llogaritur si me poshte: i
e Tatim fitimi te mbartur nga viti i meparshem 1,172,216 leke y ;”'o.,“
Tatim fitimi i llogaritur per vitin korrent 0 leke \ P e U
, N

me-giate vitit 1,094,940 leke A f§
T 2,267,156 leke 5



Pasqyrat Financiare 2013 TRIOS SHA |

"TVSH perfageson gjendje e tvsh se zbritshme te mallit te blere dhe materialeve te pakonsumuara dhe te
inventarizuara me 31.12.2013.

4. Inventaret

Gjendja e inventareve me, 31.12.2013 ne vleren 13,162,922 Ieke perfageson gjendjen e mallrave per rishitje
ne shumen 7,912,041 leke, gjendje e materialeve per objektin ne proces ndertimi per shumen 2,680,881
leke dhe parapagimet per furnizime ne shumen 2 150,000 leke si dhe inventar i imet ne shumen 420,000

leke.
Bashkengjitur pasqyrave jepet nje kopje e gjendjes se inventarit sipas kerkesave te ligjit.

5. Shpenzime te periudhave te ardhshme.
Perfageson shpenzime te periudhave te ardhshme per vieren 1,553.346 leke perfagesojne parapagimet e

shpenzimeve per siguracionet dhe taksat e automjeteve:te shogerise qe i perkasin vitit 2014, si dhe pagesat per
gjobat nga akt kontrolli i tatimeve te paguara ne qershor 2012 per te cilat shogeria eshte ne proces gjygesor.

6. Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Shoqeria posedon aktive afatgjata materiale sipas listes se meposhtme:

Aktive AfatGjata Materiale

(i) Toka 0 0
(i) Ndertesa (Dygane) 0 0
(iiiy Makineri dhe pajisje 2,798,360 3,497,950
(iv) Akt j j 220,057 273,756

Apig4ir | 3,771,706

Bashkengjitur pasqyrave financiare jepet nje pasqyre e detajuar e listes se AAM-ve sipas kategorive te
mesiperme me vierat e tyre historike, amortizimin e akumuluar, amortizimin vjetor dhe vierat neto me

31.12.2013.
7. Te tjera aktive afatgjata

Perfagesojne per shumen 54,236,538 leke punimet per objektin ge shogeria ka ne proces ndertimi
por te paperfunduar dhe te pakolauduar.

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten si vijon:




——-‘,
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Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15)

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur
. 31 Dhietor 2013 31 Dhietor 2012
- _Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 49,837,079 4,819,680
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 411,691 0
(iii) Detyrimet tatimore per sig.shogerore 161,613 106,431
(iv) Detyrime tatimore per TAP-in 56,000 40,000
(v) Detyrime tatimore per Tvsh 0 1,186,489
(vi) detyrime per tatim fitimin 0 0
(vii) Hua té tjera Ortake 38,794,575 27,282,612
3,069,608

(viii) dividente per tu paguar

3,700,000
£ 96130566

B335

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e malirave dhe sherbimeve
pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Bashkengjitur jepet nje liste e detajuar me gjendjet e te gjithe furnitoreve

te pashlyer me 31.12.2013.
“Te pagueshme ndaj punonjesve” ne vieren 411,691 leke perfageson detyrimet ndaj punonjesve te shiyera

brenda vitit 2014.
Detyrime tatimore per sigurimet shogerore ne vieren 161,613 leke perfageson detyrimin e papaguar per

sigurimet shogerore per muajin Dhjetor 2013 te paguar brenda dates 20.01.2014.
Detyrimet tatimore per Tap-in ne vieren 56,000 leke perfageson detyrimin per tatimin mbi te ardhurat nga
punesimi per muajin Dhjetor 2013 te paguar brenda dates 20.01.2014.

Hua te tiera dhe ortake ne vieren 38,794,575 leke perfageson kontributet e ortakeve dhe kontrates noteriale

ne llogari per nevoja te aktivitetit gjate vitit 2013.
Dividente per tu paguar ne vieren 3,069,608 leke perfageson dividentin e shperndare dhe te papaguar gjate

2013.
Debitore dhe kreditore te tjere ne vieren 3,700,000 leke perfageson detyrimet ndaj te treteve me kontrate te

rregullt noteriale.
Kapitali
Ne fund te vitit 2013 kapitali i shogerise eshte 13,350,000 leke dhe rezerve ligjore 1,018,982 leke

Fitimi(humbja) e vitit financiar ne vieren -3,515,709 leke perfageson humbjen kontabel (neto) te vitit 2013
pas llogarities se tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) - 3,515,709
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba)
Shuma per tatim - 3,515,709
Tatimi mbi fitimin 10 %
PARAPAGIME
PER TU PAGUAR

= 3515709
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10. Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Teardhurat
__Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:
S lomEeEe e sl  Ushtrimi i mbyllur :

e e 31122012
Te ardhura nga shitja e mallraye 72,247 812
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 49,311,394

Té ardhurat nga shitja e mallrave jane vierésuar me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.

Te ardhurat e tiera nga veprimtaria e shfrytezimit ne shumen 49,311,394 leke perfagesojne situacionin e
punimeve per objektin ne proces ne te cilen shogeria eshte njekohesisht ndertuese dhe investitore si dhe

sherbim transport per te trete.

.

Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

* Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te dokumentuar.
Taksat lokale dhe taksa e tatime te tiera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite

e ushtrimit.

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne pasgyren perkatese.

»  Shpenzimet per koston e punes

Shpenzimet per koston e punes né shumen 9,959,576 Ieke perfagesojne shpenzimet per pagat e
personeli ne shumen 8,936,180 leke dhe shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore ne

shumen 1,023,396 Ieke.
»  Shpenzimet per amortizimet dhe zhvleresimet 753,288 leke

Shpenzimet per amortizimet jane llogaritur mbi vieren e mbetur te AAM-ve, duke respektuar normat e
percaktuar ne ligjin “Per Tatimin mbi te Ardhurat”. (vleren historike te AAM te skontuar me amortizimin e

akumuluar ne vite.)

Bashkengjitur pasyrave financiare do te gjehi nje liste te AAM-ve sipas kategorive perkatese me vierat

neto
me 31.12.2013

» Shpenzime te tjera
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viera ne leke 2013

SHPENZIME TE TJERA

6081 shpenzime karburanti LEK
6071 shpenzime kancelarie LEK
6101 ruajtje objekti karaj bk LEK
613 qira LEK
6131 gira zyra tirane LEK
6132 qera rezervuari : LEK
615 mirmbajtje dhe riparime LEK
G151 levizje materialesh brenda kantjerit LEK
616 sigurime LEK
6183 taksa dhe tarifa vendore bashkia tirane LEK
6184 shpenzime sgs LEK
6185 taksat e kamioneve trios LEK
621 personel me jashte ndermmarrjes LEK
6211 noterizime dhe avokati . LEK
6231 shpenzime per igt LEK
6222 rilevim topografik LEK
604 energji elektrike LEK
625 transferime djeta dhe udhetime LEK
626 shpenzime postare dhe telekomunikacion LEK
628 sherbime bankare LEK
6335 blerje gomash rreze22.5 kamiona CEK

LEK

618 te tjera

667 shpenzime interesi

5 3

LEK

2,464,700
13,780
396,000
78,100
21,366
127,450
16,866
217,782
141,467

75,000

62,175

452,780

91,953

84,375

296,326
0

_4.540.120

Shpenzimet e tjera jepen te pasqyruara ne menyre analitike ne tabelen bashkengjitur

* Teardhurat dhe shpenzimet financiare

)

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)
Shpenzimet per interesat 767, 668(-)
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+)
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-)

Té ardhura dhe shpenzime t& tiera financiare 768, 668

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndod
Shitja e aksioneve te shogerise trios sha

(20,009)
59,700

hur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.




dt.

30.03.2014 14.49.48

TRIOS SHA

Fitim - humbje

dt 31/12/2013 -

fage

llogari pershkrim shpenzime ardhura

ARDHURA

704 Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 48,774,061.00

7041 TRASPORT 537,333.00

705 Shitje mallrash 72,247,812.33

_7_6_7 __________ Te ardhura nga interesat 3,136.65
121,562,342.98

SHPENZIME

602 Blerje /shpenzime te materialeve te tjera 47,827,438.77

6032 Ndrysh.gjend.mater.tjera -2,767,369.53

6035 Ndrysh.gjend.mallra 7,405,964.96

605 Blerje /shpenzime malira, sherbimesh 57,398,726.00

6071 kancelari 1377967

6072 ENERGJI ELEKTRIKE 62,174.78

608 Blerje /shpenzime te tjera 45,000.00

6081 shp karburanti me tollona- 2,464,700.00

608123 SHERBIM DOGANOR 6,000.00

608124 SHERBIM KASA FISKALE 9,333.00

6131 QERAJA E ZYRAVE TIRANE 396,000.00

615 Mirembaijtje dhe riparime 78,100.00

616 Sigurime 21,366.00

618152 KUALIDIMI | BOTEVE TRIOS SHA 219,376.00

6184 SHPENZIME SGS 16,866.00

6185 TAKSAT E KAMIONEVE TRIOS 217,782.00

621 Personel nga jashte ndermarjes 116,667.00

6211 NOTERIZIME DHE AVOKATI 24,800.00

6231 shpenzime per IQT 75,000.00

626 Shpz.postare e telekom. 452,779.56

628 Sherbime bankare 91,952.76

6335 BLERJE GOMASH REZE 22.5 PER KAMIO! 84,375.00

634 Taksa dhe tarifa vendore 127,450.00

641 Pagat dhe shperblimet e personelit 8,936,180.00

644 Sigurimet shogerore dhe shendetesore 1,023,396.00

651 shpenzime per zyren 16,617.00

669 Humbje nga kembimet valutore 20,008.91

6811 amortizim i AQ afatgjate 753,288.00

125,137,751.88




SHOQERIA TRIOS SHA

Adresa: RRUGA E DIBRES 462/2 TIRANE
MAIL:TRIOS-SHA3@HOTMAIL.COM

Prot Date 13.1.2014
Drejtuar: Drejtorise Rajonale Tatimore

Tirane.
Lenda: Dorezim i gjendjes se magazines ne date 31.12.2013

Shogeria “TRIOS “ sh.a Tirane, me AdministratorZ.Klodjan Sula me NIPT L12805203J

DOREZON :

Prane Drejtorise Rajonale Tatimore,

% Gjendjen e inventarit te mallrave per rishitje ne date 31.12.2013

artikulli sasia ne kq ~ vlefta ne leke
solar 25753 2704065
lende djegese 42000 5208000
7912065 leke
shuma 67753 kg ( shtate million e nente qind e
dymbedhjete mije e gjashtedhejete e

Faleminderit per mirekuptimin.

KLODJAN SULA

7/




SHOQERIA TRIOS SHA
NIPTI L12805203J Date 01.03.2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria TRIOS SHA shpk me NIPT L12805203J, me administrator
Z.Klodjan Sula dhe ortakeri z.Klodjan Sula me 100% te kuotave te kapitalit:

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

.

-Hartuesi i pasqyrave financiare eshte Z. Ermir VEIPI (kontabel i miratuar) me NIPT
K81506022D.

‘

Administratori i Shogerise
L
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Tel: 00355 4 241 0720

Fax: 00355 4 241 0723
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NIPT K31511058A
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SHOQERIA TRIOS SHA

Adresa: RRUGA E DIBRES 462/2 TIRANE
MAIL: TRIOS-SHA3@HOTMAIL.COM

Prot_co3 Date 27.06.2014
Drejtuar: Drejtorise Rajonale Tatimore

Tirane.
Lenda: Vendimin e asamblese se ortakeve per destinimin e fitimit per vitin 2013

Shogeria “TRIOS “ sh.a Tirane, me Administrator Z . Klodjan Sula me NIPT L12805203J

DOREZON :

Prane Drejtorise Rajonale Tatimore,

Vendimin e asamblese se ortakeve te shogerise “Trios” sha per destinimin e fitimit te vitit
ushtrimor 2013

Faleminderit per mirekuptimin.

ADMINISTRATOR

KLODJAN SUL

N ( e

b <V




SHOQERIA “TRIOS “ SHA

NIPT L12805203]
Vendim i Asamblese se Aksionareve te
Shogerise “TRIOS“ sha

Date 25.06.2014

Sot me date 25.06.2014, ne seline e shogerise “Trios” sha shogeria e formuar sipas ligjit Shgiptar me nipt L12805203J, u
zhvillua mbledhja e asamblese se aksionareve te shogerise «TRIOS”Sha me pjesemarrjen e aksionareve ,

te pranishem ne kete mbledhje ishin:
1. KLODJAN SULA, ortak dhe administrator i shogerise “ Trios” sha i cili perfageson 100% te kapitalit te shogerise,
Rendi i dites :

e  Shqyrtimi i bilancit kontabel te vitit 2013
e Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin 2013
e Destinimi i fitimit neto

Mbeshtetur ne statusin e shogerise “Trios”sha Ne respektim te ligjit 9901 date 14.04.2008, « Per Tregtaret dhe Shogerite

Tregtare “, ligjit 9723 date 07.05.2007 * Per Qendren Kombetare te Regjistrimit “,ne respektim te ligjit nr.8438 date

78/12/1998 * Per tatimin mbi te ardhurat” , perkatesisht neni 33/1, Asambleja pas shqyrtimit te ¢do pike te rendit te dites,
VENDOSI

e Te miratoj bilancin dhe rezultatin e tij per vitin 2013

e Meqe shogeria gjate vitit 2013 ka dale me humbje ne shumen 3515709 (tre milion e peseqind e pesembedhjete mije e
shtashteqind e nente leke), kjo humbje do te perballohet me fitimet e viteve te ardhshme

e Caktohet administratori te kryeje rregjistrimet perkatese prane QKR-se

ASAMBLEJA E AKSIONAREVE




Nr:

DEFTESE
/ PER PRANIMIN E OBJEKTEVE POSTARE

Crpiskdi Letra Leter
A KOD-BAR RREG288105444
Derguesi TRICS SHA

( fMarresi DREJTORIA RAJONALE TATIMORE

end

hberritia
{ TiRANA

i Fasha dar

Tarifa postare 70
Tarifa total 7O

Data = 27/08/2014 11:30:02
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